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den særlige koncessionslov fra 1918, med 2 år 
frem til den 8. januar 2003. Ved forlængelsen af 
koncessionen gives der mulighed for at tilveje- 
bringe et samlet beslutningsgrundlag for den 
fremtidige ordning omkring Tange Sø og Tan- 
geværket. 

Ændring af lov om vandforsyning m.v. (Imple- 
mentering af Rådets direktiv 98/83/EF om kva- 
liteten af drikkevand) (Okt I) 

Gennemførelsen af direktivet medfører bl.a. 
skærpede regler til myndighedernes indberet- 
ninger samt til kommunernes information af 
borgerne i tilfælde af, at drikkevandskvaliteten 
ikke lever op til de fastsatte kvalitetskrav. 

Lov om pligtige lagre af mineralolie og mineral- 
olieprodukter (Okt II) 

Forslaget samler hjemlerne m.v. til at oprethol- 
de beredskabslagre og mindstelagre af mineral- 
olieprodukter i én lov. 

Ændring af lov om kontinentalsoklen (Okt II) 

Forslaget vedrører gebyrer for myndighedsbe- 
handling af transitrørledninger og -elkabler 
over dansk sokkelområde samt objektivt erstat- 
ningsansvar for ledninger og kabler i disse om- 
råder. 

Ændring af lov om elforsyning (Okt II) 

Forslaget vedrører mindre justeringer af lovgiv- 
ningen på elområdet, der blev vedtaget i sidste 
folketingsår. Ændringerne vedrører bl.a. sy- 
stemansvarets opgaver. 

Ændring af lov om miljøbeskyttelse (Implemen- 
tering af Rådets direktiv 99/31/EF om depone- 
ring af affald) (Nov II) 

Lovforslaget har til formål at gennemføre direk- 
tiv 99/31 /EF om deponering af affald. På de 
fleste områder svarer direktivets krav til eksiste- 
rende dansk lovgivning og praksis. De nye reg- 

ler vedrører bl.a. karakterisering af affald, sik- 
kerhedsstillelse hos ansøgere om godkendelse 
af affaldsdeponeringsanlæg samt uddannelse. 

Ændring af lov om miljøbeskyttelse (Nyt pant- 
og retursystem) (Jan I) 

Lovforslaget skaber de lovgivningsmæssige 
rammer for et nyt pant- og retursystem for em- 
ballager til øl og læskedrikke, jf. også Folketin- 
gets Miljø- og Planlægningsudvalgs beretning 
af 16. juni 2000. Forslaget skal bl.a. sikre en fort- 
sat høj miljømæssig standard ved indsamling af 
returemballager. 

Ændring af lov om miljøbeskyttelse (Certifice- 
ring af mæglere, der handler med affald) (Jan II) 

Forslaget giver hjemmel til fastsættelse af nær- 
mere regler om certificering eller autorisation af 
mæglere, der handler m.v. med affald. Forslaget 
skal bl.a. ses i sammenhæng med sagen om den 
ulovlige overførsel af flyveaske fra Sverige. 

Lovgivning om kolonihaver (Jan II) 

Lovgivningen vil sigte mod, at kolonihaver 
fremover kun skal kunne nedlægges, såfremt 
det er en væsentlig forudsætning for varetagel- 
se af overordnede samfundsmæssige interesser. 
Det skal desuden sikres, at der ved eventuelle 
nedlæggelser tilvejebringes erstatningsarealer. 
Endelig skal der tilvejebringes gode betingelser 
for oprettelse af nye kolonihaver. Der er nedsat 
et kolonihaveudvalg, der skal analysere udvik- 
lingen på kolonihaveområdet samt udarbejde 
forslag til forskellige modeller for en lovgivning 
på området. Forslaget omfattes af lovovervåg- 
ning. 

Folketingsbeslutning om Danmarks ratifikation 
af Kyotoprotokollen (Mar I) 

Forslaget skaber grundlag for, at Danmark kan 
ratificere Kyotoprotokollen, der opstiller græn- 
ser for de industrialiserede landes emissioner af 
drivhusgasser. 


